
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2025

Rua Carmelo Zócolli, 155 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CAPINZAL
05.029.092/0001-56 (49) 3555-8791

89665-000 - Capinzal
7/2025

Data do Processo: 11/02/2025

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO EM BOCAS DE LOBO NOS PONTOS INDICADOS PELO SETOR DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA COM APLICAÇÃO DE INSETICIDAS DICLORVÓS E CIPERMETRINA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2025

PARECER DA COMISSÃO

Dentro  do  prazo  estabelecido  em edital,  as  empresas  interessadas  apresentaram através  de  email  institucional  suas
propostas:

    1.  COMERCIAL AGROALBA LTDA - CNPJ 08.977.831/0001-20, em 19/02/2025 às 13h e 47min;
    2.   BOTA  AMARELA  SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  E  DESINSETIZAÇÃO  LTDA  -  CNPJ  00.498.298/0001-01,  em

19/02/2025 às 17h e 58 min;
    3.  DEDETIZADORA CASAGRANDE LTDA - CNPJ 24.169.127/0001-05,  em 19/02/2025 às 23h e 54 min;
    4.  FEDERAL DEDETIZADORA E CONTROLE DE PRAGAS LTDA - CNPJ 51.032.034/0001-07,  em 16/02/2025 às

22h e 47 min;
    5.   LIHMP  DEDETIZADORA  E  HIGIENIZADORA  LTDA -  CNPJ  43.895.847/0001-94,  em 19/02/2025  às  16h  e

21 min;
    6.  CELSO ANGELO MOLIN - ME - CNPJ 04.329.026/0001-39,  em 19/02/2025 às 18h e 13 min;
    7.   IMUNIZADORA  SHALOM  CONTROLE  DE  PRAGAS  E  JARDINAGEM  LTDA  -  ME -  CNPJ  17.679.165/0001-

34,  em 17/02/2025 às 16h e 04 min;
Analisados  valores  propostos  e  documentação,  atendendo  as  exigências,  é  declarada  vencedora  com  o  preço  final

abaixo descrito.

Reuniram-se no dia 21/02/2025, as 15:22 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0012025/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 7/2025 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: LIHMP DEDETIZADORA E HIGIENIZADORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 desinsetização em bocas de lobo nos pontos indicados

pelo Setor de Vigilância Sanitária com aplicação de
inseticidas Diclorvós e Cipermetrina. - desinsetização em
bocas de lobo nos pontos indicados pelo Setor de
Vigilância Sanitária com aplicação de inseticidas
Diclorvós e Cipermetrina.

3.986,0 UN 5,4000 21.524,40

21.524,40Total do Participante:
21.524,40Total Geral:

Protocolo: f2a62d23-f207-47c7-b49d-ae17d0576d04    Usuário: 00629522936    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capinzal, 21/02/2025

AGENTE_CONTRATACAO

DAIANE TOSCAN HELT

MEMBRO

PAULO RONALDO WAMES

MEMBRO

ROBERTO DA SILVA PINTO

MEMBRO

LUIZ FERNANDO BORIN

Protocolo: f2a62d23-f207-47c7-b49d-ae17d0576d04    Usuário: 00629522936    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


